B.\HR\ DO C .\H '.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDACAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

2 7 MARZOZJ D Requerimento
X Indicação Nº. 220/2023

~
D Moção

Ass.:

Autor: Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO (PEDRO FILHO) - PSD e OUTROS.

Senhor Presidente,

Indicamos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, que seja enviado expediente ao CHEFE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, solicitando a doação de R$ 10.000,00 (dez mil reais), a Associação dos Cegos,
para que seja feita por meio de parceria com a Cadeia Pública local, a reforma da referida
Instituição.

JUSTIFICATIVA: Objetiva e justifica-se, a apresentação da presente
demanda, em razão de que, conforme nos informou o municipe Gustavo, por estar a Associação
dos Cegos necessitado de uma reforma e considerando ser aquela Instituição de acolhimento
dos deficientes visuais, é sem fins lucrativos, a reforma seria possível por meio de parceria entre
a Prefeitura, a Cadeia Pública local e quem mais pudesse contribuir.

Sendo a presente demanda acatada, a reforma seria possível com brevidade e
dando aos munícipes Barra-garcenses que utilizam daquele espaço, uma melhor qualidade de
ambientação, de acolhimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças, em 20 de março de
2023.

PEDRO ~~.rri1iih.~tÍIO
Vereador - PSD
Relator da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

issão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
ba rradoga rcas. m t.leg. br - fb.com/ ca m ara bar radoga rcas

Rua Mato Grosso, nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@ barradogarcas.mt.leg.br / gi lmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.b